学第５７１号

令和５年(２０２３年)３月２４日

 保護者の皆様

東海市教育委員会

教育長 加 藤 千 博

東海市立平洲中学校

校 長 尾﨑 正明

新学期以降の学校におけるマスク着用の考え方の見直しについて（お願い）

日頃は、本市の教育活動に対しまして、ご支援をいただき誠にありがとうご

ざいます。

現在、学校教育活動については、文部科学省が作成している「学校における

新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」に基づいて取り組ん

でいるところでございますが、３月１７日付けで文部科学省初等中等教育局長

から通知があり、マニュアルが改訂されました。新年度４月１日以降の学校に

おけるマスクの着用の考え方の見直しについて示されましたので、下記のよう

に対応いたします。

ご家庭でのご協力をお願いいたします。

記

１ 基本的な考え方として、学校教育活動に当たって、マスクの着用を求め

ないことを基本とします。

  ・学校や教職員がマスクの着脱を強いることのないようにします。また、

児童生徒の間でもマスクの着用の有無による差別・偏見等がないよう

に適切に指導いたします。

  ・咳やくしゃみの際には、咳エチケットを行うように児童生徒に指導い

たします。

２ 登校する日の朝には検温をお願いいたします。

  ・ご家庭においては、引き続き登校時の検温確認や健康観察をお願いい

たします。

  ・発熱、倦怠感等、体調の悪い児童・生徒の登校は控えるようにしてく

ださい。（自宅で休養をお願いいたします。）

３ 学校で発熱や体調が悪くなった場合には、保護者にお迎えをお願いする

ことになりますので、その際は速やかな対応をよろしくお願いいたします。

・ご家庭におかれましては、引き続き、感染予防に努めていただきます

ようお願いいたします。

【この件に関するお問い合わせ】

東海市教育委員会 学校教育課

電話 ０５２－６０３－２２１１